

COMMITTENTE:



PROGETTAZIONE:



**DIRETTRICE FERROVIARIA MESSINA – CATANIA – PALERMO  
NUOVO COLLEGAMENTO PALERMO – CATANIA**

**DIREZIONE TECNICA**

**U.O. SICUREZZA, MANUTENZIONE ED INTEROPERABILITÀ**

**PROGETTO DEFINITIVO**

**TRATTA NUOVA ENNA – DITTAINO (LOTTO 4B)**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SEGNALETICA DI EMERGENZA  
DELLE GALLERIE DELLA TRATTA**

SCALA:

-

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV.

R S 3 V 4 0 D 9 7 C M S C 0 0 0 3 0 0 1 A

Rev.	Descrizione	Redatto	Data	Verificato	Data	Approvato	Data	Autorizzato Data
A	Emissione Esecutiva	Leogrande <i>[Signature]</i>	Gennaio 2020	Gentiluomo <i>[Signature]</i>	Gennaio 2020	Sparacino <i>[Signature]</i>	Gennaio 2020	A Nardinocchi Gennaio 2020



n. Elab.: E20

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>SS01</b>	<b>Segnaletica di emergenza</b>			
<b>SS01A</b>	<b>Galleria Eq.3 = GA01+ Nuova Enna+Sicani</b>			
1 GC.LF.B.3001.A	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della distanza dalle uscite in entrambe le direzioni. Il cartello, da apporre a parete del  Distanze delle uscite in entrambe le direzioni 90 X 35 140 Cartello di esodo su marciapiede all'aperto verso FFP 28 Cartello di esodo in finestra e cunicoli 110	140,00 28,00 110,00		
	Totale Cadauno	278,00	74,95	20.836,10
2 GC.LF.B.3001.B	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore dell'uscita di emergenza. Il cartello, da apporre sopra la porta di uscita e delle dimensio  5	5,00		
	Totale Cadauno	5,00	37,66	188,30
3 GC.LF.B.3001.C	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore dell'uscita di emergenza. Il cartello, da apporre a parete e delle dimensioni di 35x35 cm,  Indicatore delle uscite di emergenza a parete 35 x 35 26 Scale di emergenza 4	26,00 4,00		
	Totale Cadauno	30,00	37,66	1.129,80
4 GC.LF.B.3001.F	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della presenza della presa elettrica per le squadre di soccorso. Il cartello, da apporre a  Cartelli su armadio 28 Cartelli a parete 28	28,00 28,00		
	Totale Cadauno	56,00	30,80	1.724,80
5 GC.LF.B.3001.G	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della presenza dell'idrante antincendio. Il cartello, da apporre a parete e delle dimension  8	8,00		
	Totale Cadauno	8,00	28,63	229,04
6 GC.LF.B.3001.I	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della presenza del pulsante di accensione dell'impianto di illuminazione di emergenza. Il c  Pulsante di accensione illuminazione 35 x 45 96 Attraversamento pedonale a raso 1	96,00 1,00		
	Totale Cadauno	97,00	43,88	4.256,36
7 GC.LF.B.3001.L	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della presenza del dispositivo per la messa a terra della linea di contatto. Il cartello, d  3	3,00		
	Totale Cadauno	3,00	31,93	95,79
	<b>Totale Galleria Eq.3 = GA01+ Nuova Enna+Sicani Euro</b>			<b>28.460,19</b>
<b>SS01B</b>	<b>Galleria Dittaino</b>			
8 GC.LF.B.3001.A	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della distanza dalle uscite in entrambe le direzioni. Il cartello, da apporre a parete del  Distanze delle uscite in entrambe le direzioni 90 X 35 45 Cartello di esodo in finestra e cunicoli 20 Cartello di esodo su marciapiede all'aperto 90 x 35 28	45,00 20,00 28,00		
	Totale Cadauno	93,00	74,95	6.970,35
9 GC.LF.B.3001.B	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore dell'uscita di emergenza. Il cartello, da apporre sopra la porta di uscita e delle dimensio  2	2,00		
	Totale Cadauno	2,00	37,66	75,32
10 GC.LF.B.3001.C	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore dell'uscita di emergenza. Il cartello, da apporre a parete e delle dimensioni di 35x35 cm,  Indicatore uscite di emergenza a parete 35 X 35 10	10,00		
	Totale Cadauno	10,00	37,66	376,60
11	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della presenza della presa elettrica per le  A RIPORTARE			35.882,46

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			35.882,46
GC.LF.B.3001.F	squadre di soccorso. Il cartello, da apporre a			
	Cartelli su armadio 9	9,00		
	Cartelli a parete 9	9,00		
	Totale Cadauno	18,00	30,80	554,40
12 GC.LF.B.3001.G	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della presenza dell'idrante antincendio. Il cartello, da apporre a parete e delle dimension			
	8	8,00		
	Totale Cadauno	8,00	28,63	229,04
13 GC.LF.B.3001.I	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della presenza del pulsante di accensione dell'impianto di illuminazione di emergenza. Il c			
	Pulsante di accensione illuminazione 35 X 45 33	33,00		
	Totale Cadauno	33,00	43,88	1.448,04
14 GC.LF.B.3001.L	Fornitura e posa in opera di cartello indicatore della presenza del dispositivo per la messa a terra della linea di contatto. Il cartello, d			
	3	3,00		
	Totale Cadauno	3,00	31,93	95,79
	<b>Totale Galleria Dittaino Euro</b>			<b>9.749,54</b>
	<b>Totale Segnaletica di emergenza Euro</b>			<b>38.209,73</b>
	<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>38.209,73</b>

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVviste	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
SS01 - Segnaletica di emergenza	<b>38.209,73</b>	
SS01A - Galleria Eq.3 = GA01+ Nuova Enna+Sicani	<b>28.460,19</b>	
SS01B - Galleria Dittaino	<b>9.749,54</b>	
IMPORTO LAVORI Euro		38.209,73
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	38.209,73	
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>38.209,73</b>